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月別 空海路
観光

入域率
増減 比率

空 51,440 (582) 72.1% 37,250 (582) 46,282 (401) -9,032 80.5%

海 351 (351) 351 (351) 351 (351) 0 100.0%

計 51,791 37,601 46,633 -9,032 80.6%

空 57,919 (2,043) 76.5% 44,788 (2,043) 51,473 (2,335) -6,685 87.0%

海 573 (573) 573 (573) 594 (594) -21 96.5%

計 58,492 45,361 52,067 -6,706 87.1%

空 73,946 (599) 77.1% 57,149 (599) 55,808 (692) 1,341 102.4%

海 1,209 (1,209) 1,209 (1,209) 329 (329) 880 367.5%

計 75,155 58,358 56,137 2,221 104.0%

空 69,206 (45) 90.4% 62,566 (45) 45,507 (602) 17,059 137.5%

海 9,202 (9,202) 9,202 (9,202) 4,745 (4,745) 4,457 193.9%

計 78,408 71,768 50,252 21,516 142.8%

空 54,571 (596) 87.5% 47,824 (596) 39,039 (265) 8,785 122.5%

海 10,797 (10,797) 10,797 (10,797) 8,290 (8,290) 2,507 130.2%

計 65,368 58,621 47,329 11,292 123.9%

空 60,173 (791) 87.6% 52,809 (791) 43,958 (869) 8,851 120.1%

海 6,410 (6,410) 6,410 (6,410) 10,777 (10,777) -4,367 59.5%

計 66,583 59,219 54,735 4,484 108.2%

空 74,931 (1,125) 89.7% 67,328 (1,125) 60,559 (1,155) 6,769 111.2%

海 14,831 (14,831) 14,831 (14,831) 8,515 (8,515) 6,316 174.2%

計 89,762 82,159 69,074 13,085 118.9%

空 76,536 (836) 88.5% 67,830 (836) 61,868 (1,062) 5,962 109.6%

海 8,079 (8,079) 8,079 (8,079) 7,013 (7,013) 1,066 115.2%

計 84,615 75,909 68,881 7,028 110.2%

空 66,138 (938) 88.6% 58,705 (938) 55,962 (875) 2,743 104.9%

海 6,202 (6,202) 6,202 (6,202) 8,275 (8,275) -2,073 74.9%

計 72,340 64,907 64,237 670 101.0%

空 62,232 (712) 80.0% 49,928 (712) 50,587 (949) -659 98.7%

海 5,515 (5,515) 5,515 (5,515) 12,227 (12,227) -6,712 45.1%

計 67,747 55,443 62,814 -7,371 88.3%

空 65,994 (424) 80.0% 52,880 (424) 45,186 (707) 7,694 117.0%

海 0 (0) 0 (0) 748 (748) -748 -

計 65,994 52,880 45,934 6,946 115.1%

空 59,261 (70) 78.1% 46,298 (70) 38,675 (405) 7,623 119.7%

海 3 (3) 3 (3) 0 (0) 3

計 59,264 46,301 38,675 7,626 119.7%

空 772,347 (8,761) 645,355 (8,761) 594,904 (10,317) 50,451 108.5%

海 63,172 (63,172) 63,172 (63,172) 61,864 (61,864) 1,308 102.1%

合計 835,519 708,527 656,768 51,759 107.9%
上段（　）内の数字はチャーター便。

下段（　）内の数字はクルーズ船等。
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月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計

1月 47,391 47,391 46,633 46,633 37,601 37,601 88.3% 88.3% 98.4% 98.4% 80.6% 80.6%

2月 55,906 103,297 52,067 98,700 45,361 82,962 90.5% 89.4% 93.1% 95.5% 87.1% 84.1%

3月 69,405 172,702 56,137 154,837 58,358 141,320 89.3% 89.4% 80.9% 89.7% 104.0% 91.3%

4月 60,232 232,934 50,252 205,089 71,768 213,088 104.4% 93.1% 83.4% 88.0% 142.8% 103.9%

5月 58,796 291,730 47,329 252,418 58,621 271,709 114.0% 96.2% 80.5% 86.5% 123.9% 107.6%

6月 59,454 351,184 54,735 307,153 59,219 330,928 107.8% 97.8% 92.1% 87.5% 108.2% 107.7%

7月 74,365 425,549 69,074 376,227 82,159 413,087 102.9% 98.6% 92.9% 88.4% 118.9% 109.8%

8月 77,342 502,891 68,881 445,108 75,909 488,996 108.0% 99.9% 89.1% 88.5% 110.2% 109.9%

9月 68,301 571,192 64,237 509,345 64,907 553,903 98.6% 99.8% 94.0% 89.2% 101.0% 108.7%

10月 59,255 630,447 62,814 572,159 55,443 609,346 109.3% 100.7% 106.0% 90.8% 88.3% 106.5%

11月 49,608 680,055 45,934 618,093 52,880 662,226 88.8% 99.6% 92.6% 90.9% 115.1% 107.1%

12月 41,757 721,812 38,675 656,768 46,301 708,527 96.2% 99.4% 92.6% 91.0% 119.7% 107.9%

平成24年

入域観光客数

過去3ヶ年間入域観光客数の推移
（単位：人・％）

対前年比

22年／21年 23年／22年 24年／23年平成22年 平成23年
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① ② ③ ④ ①＋②＋③＋④ Ａ＋Ｂ Ｂ

国内定期便 海路 推定

（除チャーター） （除クルーズ） 入域観光客 空路圏域外 混在率 空路県外 県外混在率

1月 50,858 582 0 351 51,791 37,601 37,250 72.1% 32,294 63.5% 351

2月 55,876 2,043 0 573 58,492 45,361 44,788 76.5% 37,772 67.6% 573

3月 73,347 599 0 1,209 75,155 58,358 57,149 77.1% 50,536 68.9% 1,209

4月 69,161 45 0 9,202 78,408 71,768 62,566 90.4% 46,891 67.8% 9,202

5月 53,975 596 0 10,797 65,368 58,621 47,824 87.5% 31,737 58.8% 10,797

6月 59,382 791 0 6,410 66,583 59,219 52,809 87.6% 35,451 59.7% 6,410

7月 73,806 1,125 0 14,831 89,762 82,159 67,328 89.7% 46,571 63.1% 14,831

8月 75,700 836 0 8,079 84,615 75,909 67,830 88.5% 46,025 60.8% 8,079

9月 65,200 938 0 6,202 72,340 64,907 58,705 88.6% 39,446 60.5% 6,202

10月 61,520 712 0 5,515 67,747 55,443 49,928 80.0% 36,419 59.2% 5,515

11月 65,570 424 0 0 65,994 52,880 52,880 80.0% 40,194 61.3% 0

12月 59,191 70 0 3 59,264 46,301 46,298 78.1% 34,922 59.0% 3

合計 763,586 8,761 0 63,172 835,519 708,527 645,355 － 478,258 － 63,172

※Ａ´の比率は、消費額を推計するうえで県内からの入域客数と県外客数を把握するために算出している数値である。

海路

平成24年　入域観光客推計表

（単位：人）

①×混在率＋② ①×県外客混在率

チャーター便 クルーズ 総入域客計

Ａ Ａ´



観光消費推計
1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 構成比

観光旅行 30,969 36,223 48,464 44,968 30,436 33,997 44,661 44,137 37,828 34,925 38,546 33,490 458,644 64.7%

帰省・業務 1,324 1,548 2,071 1,922 1,301 1,453 1,909 1,887 1,617 1,493 1,647 1,431 19,603 2.8%

計 32,293 37,771 50,535 46,890 31,737 35,450 46,570 46,024 39,445 36,418 40,193 34,921 478,247 67.5%

観光旅行 2,904 4,111 3,875 9,185 9,427 10,171 12,163 12,777 11,285 7,916 7,433 6,666 97,913 13.8%

帰省・業務 2,051 2,904 2,737 6,489 6,660 7,186 8,593 9,027 7,973 5,592 5,252 4,709 69,173 9.8%

計 4,955 7,015 6,612 15,674 16,087 17,357 20,756 21,804 19,258 13,508 12,685 11,375 167,086 23.6%

351 573 1,209 9,202 10,797 6,410 14,831 8,079 6,202 5,515 0 3 63,172 8.9%

351 573 1,209 9,202 10,797 6,410 14,831 8,079 6,202 5,515 0 3 63,172 8.9%

37,599 45,359 58,356 71,766 58,621 59,217 82,157 75,907 64,905 55,441 52,878 46,299 708,505 100.0%

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 構成比

県外・観光 13.4 15.6 20.9 19.4 13.1 14.7 19.3 19.1 16.3 15.1 16.7 14.5 198.1 44.9%

県外・その他 0.4 0.5 0.7 0.6 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.5 0.5 6.3 1.4%

県内・観光 0.8 1.2 1.1 2.6 2.7 2.9 3.5 3.7 3.2 2.3 2.1 1.9 27.9 6.3%

県内・その他 0.4 0.6 0.6 1.4 1.4 1.5 1.8 1.9 1.7 1.2 1.1 1.0 14.6 3.3%

県外・観光 10.9 12.8 17.1 15.9 10.7 12.0 15.8 15.6 13.4 12.3 13.6 11.8 161.9 36.7%

県外・その他 0.4 0.5 0.7 0.6 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.5 0.5 6.3 1.4%

県内・観光 0.4 0.6 0.6 1.4 1.4 1.6 1.9 1.9 1.7 1.2 1.1 1.0 14.9 3.4%

県内・その他 0.1 0.2 0.1 0.4 0.4 0.4 0.5 0.5 0.4 0.3 0.3 0.3 3.7 0.8%

0.042 0.069 0.145 1.104 1.296 0.769 1.780 0.969 0.744 0.662 0.000 0.000 7.581 1.7%

27.0 32.0 41.9 43.4 31.9 34.7 45.7 44.8 38.5 34.0 36.0 31.4 441.3 100.0%

参考表１　入域者目的別推計 参考表２　入域者消費単価推計

比率 現地消費 圏外支払 ←35％※ 総消費額

観光旅行 95.9% 観光旅行 43,200 100,900 35,315 144,100

帰省・業務 4.1% 帰省・業務 32,500 93,400 32,690 125,900

観光旅行 58.6% 観光旅行 28,600 43,600 15,260 72,200

帰省・業務 41.4% 帰省・業務 21,200 15,500 5,425 36,700

※平成19年度調査事業推計（圏外支払額の内、旅行代理店等を経由して八重山に支払われた額の推計値

県内客

旅行目的

県外客

県内客

海路入域者数

内、クルーズ船

入域客計

現地消費額

クルーズ

圏外収入分

観光収入計

県外客

（単位：人）

県外客

県内客

消費単価推計

（単位：円）

消費推計額 441.3億円

（単位：億円）


